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Co jsme přes léto opravili a 
připravili… 
 
… Pan Vladimír Manych začal s opravou 
nátěru oken v Komunitním centru. 
 
… Bylo pořízeno nové čerpadlo do 
studny na farní zahradě. 
 
… Pan Josef Vlasák ošetřil lavičku 
v kostele proti červotoči. 
 
… Bylo namontováno zábradlí na 
schody vedoucí do podkroví fary. 
 
… Paní Petra Nedbalová opatřila 
klekátko pro svatební obřady novým 
nátěrem a linkou z bronzu a paní 
Ludmila Vyskočilová je nově polstrovala. 
 
… Byly vymalovány klubovny K1 a K2 
v Komunitním centru a dostaly lišty na 
zeď proti odírání od stolů.  
 
… Proběhlo jednání s firmou na zdvižné 
plošiny ohledně výmalby kostela sv. 
Prokopa. 
 
… Byla kompletně dokončena úprava 
obou zpovědnic v kostele sv. Prokopa. 
 
… Hudebna v suterénu Komunitního 
centra dostala nové podhledy, 
vyhlazenou zeď, výmalbu, zrcadla a 
koberec. 
 
… Nově byla ukotvena vrata do farního 
dvora. 

ZPRÁVY, 
neměly uniknout 

 

Pokusme se zanechat naši farnost o 
trochu lepší, než jaká byla, když jsme 
do ní přišli 

Nemálo dětí a mladých lidí z naší farnosti prožilo 
část letních měsíců na skautských táborech. 
Zakladatel skautingu je autorem hesla, které bylo 
v upravené podobě použito jako nadpis tohoto 
úvodníku. Všichni jsme ve stodůlecké farnosti na 
čas. Někdo na velmi krátký, jen po dobu studií 
nebo prvních let manželství, než si postaví domeček 
za Prahou, někteří zde prožijí celý život. Ale i to 
je pobyt dočasný, protože všichni naši farnost 
opustíme nejpozději tehdy, až se odebereme do 
věčného domova u Otce. Bude tato farnost při 
našemu odchodu lepší?  

Je známou věcí, že církev nemůže fungovat 
jako čerpací stanice: kdybychom všichni přišli 
pouze na hodinku v neděli dobít své duchovní 
baterky, bez toho aniž bychom se také podíleli na 
životě a chodu stodůleckého společenství, mohli 
bychom brzo oba naše kostely zavřít. Jsem proto 
vděčný všem, kdo se zavázali k nějaké konkrétní 
službě také pro nastávající školní rok. Není vás 
málo a už nyní se moc těším na společné dílo.  

V křesťanství je to však všechno ještě 
trochu jinak. Abychom zanechali tento svět, a 
také naši farnost, o trochu lepší, není třeba v první 
řadě aktivita – ale naopak do jisté míry pasivita! 
Je třeba nechat nejprve sebe proměňovat Boží mocí 
a milosrdenstvím. Nasávat Boží slovo, živit se 
eucharistií, mlčet před Boží tváří, očišťovat svou 
nedokonalou schopnost mít rád. K tomu není třeba 
ani velká výplata, ani mládí, ani fyzické síly – jen 
trocha dobré vůle. Jsem rád, že v naší farnosti je 
dobré vůle tolik! Už nyní se moc těším na Boží 
dílo v nás v tomto školním roce! 

P. Radek 

SLOVO 

KNĚZE 
NA ÚVOD 
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… Pravidelná revize odhalila, že kotel na 
faře již není vyhovující, byl tedy pořízen 
kotel nový. 
 
… Kanceláře v Komunitním centru byly 
nově uspořádány účelnějším způsobem. 
 
… Všechny židle a stoly v Komunitním 
centru prošly ozdravnou kúrou. 
 
… Hlavní uzávěr plynu v Komunitním 
centru prošel opravou. 
 

Ostatní… 
 

… Zloděj, který se v dubnu 2016 vloupal 
do kostela sv. Jakuba, byl za tento delikt a 
další podobné skutky odsouzen 
k nepodmíněnému trestu odnětí svobody 
v délce tří let. 

… P. Radek byl arcibiskupem jmenován 
do kněžské rady.  
 
 

 
 
 
 
 

 

Střípky z  akcí 

Farní tábor 
Jako každý rok, i letos jsme opět jeli na 
farní tábor na skautské tábořiště blízko 
Nedrahovic.   

Celotáborová hra byla především 
o přátelství mezi dětmi. Společnými 
silami jsme nakonec porazili zlo a jedna 
z kolejí, do kterých byly děti rozděleny, 
nakonec vyhrála i školní pohár. Koleje 
netvořily jen děti, ale i vedoucí, a 
společně jsme vedli lítý boj o vítězství.  

Bylo zde mnoho práce, ale díky 
přispění všech nám tábor nespadl na 
hlavu. 

Děkujeme všem za skvělé zážitky, 
Celý tábor 

Otázka: Co se Ti na táboře nejvíce líbilo? 
Krasoň, 12 let 

Kolektiv. Family friendly…  

Zpovědnice u sv. Prokopa 
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Taizé 
„Hello, where are you from?“ zeptáte se vždy 
náhodného kolemstojícího ve frontě na 
oběd, abyste zapředli hlubší rozhovor o 
všem, co vás právě napadá. Pak následuje 
několik úvodních vět, ze kterých se dozvíte, 
jak se daná osoba jmenuje, odkud pochází, 
kolik jí je let, co studuje nebo kde pracuje a 
jak objevila komunitu bratrů v malé 
burgundské vesničce Taizé (čti Tézé). Když 
překonáte prvotní ostych, který v Taizé 
mimochodem vůbec není na místě, 
odměnou vám pak je nejen zkrácení dlouhé 
chvíle při čekání, možná i na chvíli 
zapomenete na neskonalý hlad, kterým jste 
zužování, ale často dokonce obdržíte 
pozvánku na dovolenou do Polska, 
Německa, Francie, Anglie, Portugalska, Číny, 
nebo Turecka. Občas, když říkáte těch 
několik otřepaných frází, ani nevíte, že 
získáváte dobrého přítele na celý život. 
V Taizé ale existuje spousta dalších 
originálnějších způsobů, jak se seznámit. 
Jeden z nich vymyslelo naše spolčo, se 
kterým jsme Taizé letos v srpnu navštívili. 
Abyste ho mohli při své návštěvě také 
použít, nezapomeňte si doma frisbee. 
Procházejte se pak v kteroukoli denní dobu 
kdekoli po Taizé, a až se vám zachce, frisbee 
někomu hoďte s výkřikem HU! Chytač vám 
může buď talíř vrátit, nebo podobným 
způsobem oslovit někoho dalšího. Když už 
se před skupinou lidí, která se po chvíli 
vytvoří, takto „ztrapníte“, jistě se nebudete 
stydět za svou nedokonalou angličtinu a 
seznamování pro vás bude hračka. Tak to 
prostě v Taizé chodí. Toto je jedna ze čtyř 
set padesáti tisíců věcí, které mě v Taizé 
uchvátily. Pokud chcete vědět, proč ještě 
jsem v Taizé rozhodně nebyla naposled, 
vydejte se tam taky! Dveře i náruč tam mají 
dokořán a každý je vítaným hostem. 

Ester 
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Runway 

Na Runway camp jsem nejela s mnoha očekáváními. Čekala jsem, že to bude dobré, ale 
nevěřila jsem ve svůj posun ve víře. Každý, kdo jede na místo, které nezná, rád cítí, že 
je zde vítán. Tento pocit jsme všichni při příjezdu mohli zažít. Bylo vidět, že 
organizátoři mají radost, že jsme se rozhodli jet právě na Runway camp. Na celém 
programu a rozvržení dne mi přišlo příjemné, že jsme měli čas jak na Boha, tak na 
poznávání nových lidí okolo. Téměř každý den začínal dobrovolnou mší, která mě 
dokázala nakopnout do celého dne. Během dopoledne jsme každý den měli chvály, kdy 
jsme mohli Boha chválit nejen zdviženýma rukama při zpěvu, ale i máváním prapory. 
Následovala přednáška na téma, které nás pak provázelo až do večerní modlitby. 
Každý den jsme se pak po přednášce odebrali do tzv. kotlů, kde jsme v malých 
skupinkách mohli sdílet své názory na přednášku a zážitky. Oběd i jiná jídla jsme jedli 
venku, kde jsme si mohli v hloučcích na trávě povídat, než začal další program. 
Odpoledne jsme většinou strávili ve volitelných programech. Večerní modlitby byly 
pak nejen zakončením dne, ale i nádherně připraveným časem pro osobní rozhovor s 
Bohem. Celá modlitba byla vedená, ale měli jsme i prostor, kdy jen hrála tichá hudba a 
my tak měli čas jen pro sebe a naši modlitbu k Bohu. Několikrát byla i možnost 
přímluvné modlitby nebo zpovědi. Musím říct, že jsem obojí zažila a bylo to 
neuvěřitelně povzbuzující. Za tento týden jsem poznala nové lidi, se kterými jsem ještě 
v kontaktu a upevnila jsem svůj vztah s Bohem. Rozhodně na tento týden nikdy 
nezapomenu. 

Mája 
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XXL Víkendovka 
 
XXL víkendovka byla na téma Mojžíš a útěk z 
Egypta. Byli jsme jako Izraeliti a jedli pečená 
žebra – to měl být beran. A pak jsme 
přecházeli suchou nohou Rákosové moře. My 
jsme tedy nepřecházeli moře, ale přeplouvali 
rybník na člunu. Také jsme byli na poušti a 
hledali vodu podle mapy. Začalo ale dost pršet, 
takže voda pak byla všude! Nakonec jsme se 
po vyluštění kódů a nalezení klíčů dostali do 
sklepa, kde jsme našli desky desatera. Hráli 
jsme i různé další hry - třeba ponorku nebo 
fotbal. Taky jsme vyráběli letadýlka z balzy. 
 Každý den jsme měli modlitbu a mši 
svatou. A večer nám vedoucí hráli večerníčky. 
Jídlo bylo taky skvělé, měli jsme i řízky! 

Matěj 

Naše denní rutina 

(ukázka lidové tvorby starších kluků 
z víkendovky) 
 
Hrajeme si s ohněm, 
nikoho nezabijem. 
Natahujem provazy, 
zapalujem petardy. 
 
Vojta se bojí, 
že nás bombardují. 
Na lustru je oblečení, 
chtěli jsme burgry, už tam není. 
 
Matěj skáče flipy, 
spadly mu při tom slipy. 
Lump skáče z palandy, 
Vojta se tváří jak smrdutý kšandy. 
 
Franta tady hrozně prdí, 
svoje plyny nezastaví. 
Vojta sklízí ping pong, 
vypadá jak King Kong. 
 
Vařili jsme večeři, 
dopadli jak Tataři. 
Radek dostal špatný řízek, 
nedopadne jak pořízek. 
 
Všude po pokoji leží sirky, 
moc se to nelíbí Kiki. 
Odpadky jsou všude kolem, 
někdo chodí pěšky, někdo kolem. 
 
Smrdí to tu po kouři, 
jsme tu hezký kocouři. 
Je tu zima jako v psírně, 
máme tu dvě nepoužitelné skříně. 
 
Standa pálí sirky, 
Přitom kadí sirky.  
(P.S. rým úplný) 
Lumpíkovy nohy zrádné 
smrdí páchnou a je Ámen. 
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Náboženství 

 

 

Musím se vám k něčemu přiznat, nerada v srpnu tisknu Zprávy. Znamená to, 
že končí prázdniny a ty já mám ráda. Letos mám ale dvě dobré zprávy, kvůli kterým 
se na nové zářijové číslo těším: Víkendovka je připravena a opět se začneme v úterý a 
ve středu potkávat! Už jistě víte, že na víkendovku pojedeme do Svaté Dobrotivé 
v pátek 6. října 2017.  

Děti, které ještě nenavštěvují školu, se budou scházet buď v Brdičkově 1915 
s Marií Nedbalovou nebo v Komunitním centru sv. Prokopa s Barborou Děckou. 
Děti se scházejí vždy v přítomnosti rodičů. Pro děti z CMŠ Srdíčko je náboženská 
výchova součástí celoročního vzdělávání. Děti z prvního stupně základní školy se 
budou scházet vždy ve středu v Komunitním centru sv. Prokopa s jednotlivými 
katechety. Časy setkávání si rodiče a katecheté domluví při schůzce 6. září podle 
možností Komunitního centra. Děti z druhého stupně základní školy se budou 
scházet vždy v úterý v Komunitním centru sv. Prokopa s P. Radkem. 

Setkání katechetů a rodičů přihlášených dětí se uskuteční ve středu 6. září po 
večerní mši (tj. cca v 18.45 hodin) v Komunitním centru sv. Prokopa.  

Školní rok zahájíme 10. září mší sv. v 9.30 hodin v kostele sv. Prokopa, po níž 
se můžete těšit na již téměř tradiční koblihovou svačinu. Výuka náboženství začíná 
v týdnu od 11. září. 
 

L. Vyskočilová 
 

Skupiny dětí a jejich katecheté 
 

Předškoláci Marie Nedbalová v Brdičkově 1915 

Barbora Děcká v KC sv. Prokopa 

1. třída Terezie Peroutková 

2. třída František Žák 

3. třída Lucie Fričová 

4. třída P. Jiří Zeman 

5. třída Helena Ryklová 

II. stupeň P. Radek Tichý 
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Noví katecheté se představují 
 

František Žák 
 

Povolání:   učitel ZŠ 

Rodinný stav: ženatý, 2 děti 

Oblíbená činnost: čtení 

Oblíbené zvíře:  kočka 

Oblíbená barva:  čírková modř 

Oblíbený citát:  „Láska je trpělivá.“ 

Kontakt pro rodiče: frantiszak@gmail.com  

Helena Ryklová 
 
Povolání:   ředitelka Farní charity Stodůlky 

Rodinný stav:  vdaná, 1 dítě 

oblíbená činnost: chození po Čechách 

oblíbené zvíře:  velryba 

oblíbená barva:  zelená 

oblíbený citát: Žalm 139 

kontakt pro rodiče: helena@ryklovi.cz,  723 075 851 

 
 

 

Zveme všechny děti od 3. třídy na 
podzimní víkendovku do Svaté 
Dobrotivé v Zaječově v termínu 6. – 8. 
10. Opět nás čekají hry, modlitba a 
radost ze společně prožitého víkendu. 
Přihlásit se můžete u svých katechetů 
nejpozději do 27. 9. Cena je 250 Kč za 
jedno dítě; cena za 2. dítě je pouze 100 
Kč; pro 3. a 4. dítě je víkendovka 
zdarma. Vzhledem k tomu, že tyto 
částky nepokrývají veškeré náklady 
akce, uvítáme dobrovolný příspěvek 
podle vašich možností.  
  

mailto:helena@ryklovi.cz,
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LITERÁRNÍ VEČERY  
u svařáku 

Ačkoli ještě trvá léto a člověk pomýšlí spíše na 
víno vychlazené než svařené, rádi bychom vás 
už nyní pozvali na setkání nad literaturou. 
Naplánovaná jsou na dlouhé zimní večery na 
přelomu ledna a února. Literární večery 
nebudou přednáškou, ale povídáním nad 
přečtenými knížkami, proto využíváme 
dostatečného předstihu pro jejich prezentaci. 
V následujících vydáních Zpráv naleznete vždy 
anotaci jedné z knížek, tato knížka bude také 
ke koupi v obchůdku v Komunitním centru a 
k zapůjčení ve farní knihovně. Literární večery 
se uskuteční vždy ve čtvrtek od 19 hodin na 
faře ve Stodůlkách. Již nyní je možné 
rezervovat si tyto dny: 11. ledna, 25. ledna, 8. 
února, 22. února. Bude možné přijít na 
všechny večery, nebo jen na některý, podle 
vlastního výběru, nebude nutné se předem 
hlásit. V naší farnosti je nemálo těch, kteří 
literaturu píší nebo se podílejí na jejím 
vydávání; ti s námi budou plody své práce 
sdílet. Jedná se o tyto knihy:  
 

 František Kolouch: Oběť případu Babice. Jan 
Bula. Karmelitánské nakladatelství 2016. 

 Vít Janota: Víkend v jakémsi Švýcarsku, 
Dauphin 2016. 

 Timothy Radcliffe: Proč být křesťan? Krystal 
OP 2017. 

 Andy Andrews: Poutníkův dar. 7 rozhodnuti, 
která pozitivně ovlivni váš život. Návrat domů 
2017. 

 
Na viděnou u svařáku a dobré literatury se těší  

 
P. Radek Tichý a Jindra Dvořáková  
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Pomoc rodinám na začátku školního roku 
 

Čekají Váš rodinný rozpočet neúnosné výdaje? 
Nezbývají Vám prostředky na podporu talentu Vašich dětí? 

Potřebujete poradit a pomoci v tíživé finanční situaci? 
Víte o někom ve Vašem okolí, kdo podobnou pomoc potřebuje? 

Farní charita Stodůlky je tu pro Vás! Nabízíme pomocnou ruku rodinám s dětmi, které mají 
snahu řešit vzniklou nepříznivou situaci, ale potřebují určitou podporu. 

Můžeme pomoci s financováním nákupu školních pomůcek, doučování, obědů, či 
školních i mimoškolních aktivit. 

Co je pro to potřeba? Kontaktujte nás na tel. 733 108 816 nebo mailem 
reditel@stodulky.charita.cz.  

Každou přijatou žádost posuzujeme individuálně. Žadatele zkontaktujeme a 
domluvíme se na osobním setkání a dalším postupu. 
 

Hledáme dobrovolníky 
Máte 1 hodinu týdně? 

Chtěli byste dělat něco smysluplného? 
Věříte, že samota zabíjí víc, než leckterá nemoc? 

Hledáme dobrovolníky, kteří by navštěvovali naše klienty - seniory a dlouhodobě nemocné - 
na Praze 13. Naši klienti jsou často mnoho let uzavřeni ve svých bytech a jediným 
společníkem je jim televize. Proto s nadšením přijímají možnost, že si alespoň jedenkrát 
týdně mohou popovídat, dojít na procházku, vyluštit s někým křížovky nebo se dozvědět 
čerstvé zprávy ze světa. 

Máte-li chuť se dozvědět víc anebo se stát naším dobrovolníkem, přijďte ve 
středu 20. září po mši (v 18.45 hod.) do KC - kancelář charity je v 1. patře. Případně nás 
můžete kontaktovat na dobrovolnici@stodulky.charita.cz nebo na telefonu 731 780 587. 

Pokud naopak patříte k těm, kteří se cítí osaměle, a byli byste rádi, aby vás někdo začal 
navštěvovat, tak se rozhodně nebojte zavolat na uvedený telefon. Podmínkou není fyzická 
nemohoucnost! Pokud se cítíte sami, jsme tu pro vás! 
 

mailto:reditel@stodulky.charita.cz
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Církevní mateřská škola  
S   R   D   Í    Č   K   O 

Nový školní rok v CMŠ Srdíčko 
 

V pondělí 4. září zahájíme v naší mateřské 

škole další školní rok. 120 dětí se bude vzdělávat 

podle Školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání s názvem „Správně vidíme 

srdcem“. Program je založen na křesťanských 

hodnotách a osobnostně orientované výchově. 

Křesťanská výchova prolíná celý výchovně 

vzdělávací program.  

Velmi nás těší zájem rodičů o naši mateřskou 

školu a věříme, že jejich očekávání nezklameme. 

Letos nově nastoupí do mateřské školy téměř 

polovina dětí z celkového počtu. Přejeme jim, co 

nejpohodovější přechod z domácího prostředí do 

školy.   

Vás farníky prosíme o modlitbu za CMŠ 

Srdíčko, za dobré učitele, za to, abychom uměli 

dětem předávat správné hodnoty, za to, abychom 

dokázali být příkladem pro ostatní a také za další 

rozvoj mateřské školy.  

V těchto zprávách vás budeme i nadále 

během školního roku pravidelně informovat o 

akcích, které v mateřské škole proběhly, či budou 

probíhat. Bližší informace o dění v mateřské škole 

můžete také sledovat na www.cms-srdicko.cz 

nebo na www.facebook.com/CMS.Srdicko/ 

Děkujeme všem, kteří mateřskou školu 

jakkoliv podporují. 

 

Za kolektiv CMŠ Srdíčko Eva Kuchyňková 

 

 

 

http://www.cms-srdicko.cz/
http://www.facebook.com/CMS.Srdicko/
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3/9  neděle 
Obvyklý pořad bohoslužeb 

Začíná platit pořad bohoslužeb během 
školního roku. 
 

4/9  pondělí 
Katechumenát 

Zahájení katechezí o víře a 
katechumenátu. Pravidelné pondělní 
katecheze o víře, které slouží jako 
příprava na křest a další iniciační svátosti 
dospělých, začínají s P. Jakubem 
Jírovcem od 19 hodin v klubovně v 
přízemí Komunitního centra sv. 
Prokopa. 
 

6/9  středa 
Setkání rodičů a katechetů 

Úvodní setkání rodičů dětí a katechetů 
a domluva ohledně skupinek 
náboženství se uskuteční ve středu 6. 
9. po večerní mši sv. v Komunitním 
centru sv. Prokopa. 
 

9/9  sobota 
Škola ministrování 

Jednorázové setkání pro pokročilé a 

starší ministranty se koná v kostele sv. 
Jakuba v 19 hodin (po mši sv.) 
 

10/9  neděle 
Zahájení školního roku pro děti 

Letošní školní rok zahájí školáci při mši 
sv. 10. 9. v kostele sv. Prokopa v 9:30 
hodin. Po mši sv. se můžete těšit na 
koblihovou párty. 
 
Výlet pro ministranty 

Po mši sv. na zahájení školního roku jsou 
ministranti zváni na výlet se Skřítkem. 
Odchod od Komunitního centra hned 
po koblihové párty. Svačinu s sebou, 
návrat v odpoledních hodinách do 
Komunitního centra.  
 
Prodej knih 

Prodej knížek v Komunitním centru je 
k dispozici během dopoledních mší 
svatých.  
 
Příprava rodičů na křest dítěte 

Třídílná příprava rodičů na křest dětí se 
uskuteční ve třech po sobě jdoucích 
nedělích vždy v 15.30 hodin v tzv. 
garáži v Komunitním centru sv. 
Prokopa. Termíny: 10., 17. a 24. září. 
 

Co nás čeká?  
Akce v září  
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12/9  úterý 
Náboženství II. stupeň 

Pravidelné setkávání s P. Radkem 
začíná opět v 16.30  v KC sv. Prokopa. 
 

13/9  středa  
Náboženství I. stupeň & schola 

Pravidelné setkávání předškoláků a 
mladších školáků a zkoušky dětské 
scholy začínají tuto středu 
v Komunitním centru sv. Prokopa 
v časech, které si rodiče a katecheté 
domluvili na schůzce 6. září. 
 

23/9  sobota  
Setkání pečujících 

Setkání osob pečujících o osoby 
blízké se uskuteční v 9.30 hod. 
v Komunitním centru. 
 

24/9  neděle  
Oslava Dne Charity 

Zveme vás na oslavu Dne Charity při 
příležitosti svátku sv. Vincenta v 
neděli 24. 9. v kostele sv. Prokopa. 
Slavnost zahájíme mší svatou v 11 
hod. Po ní jste zváni na společné 
agapé. 
 
Zahájení akademického roku 

Mše svatá na zahájení školního a 
akademického roku, modlitba chval a 
grilování na farní zahradě se 
uskuteční v neděli 24. září od 18 
hodin. Pro studenty středních a 
vysokých škol a mladé pracující. 

 

26/9  úterý 
Návštěva v CMŠ Srdíčko 

CMŠ Srdíčko přivítá na pravidelné 
roční návštěvě biskupa Václava 
Malého. 
 

27/9  středa 
Zpovídání pro děti a rodiče 

Pro děti z I. stupně je vždy jednou za 
dva měsíce k dispozici ke svátosti 
smíření P. Jiří a P. Václav v kostele sv. 
Prokopa od 16 hodin. Je to vhodná 
příležitost, aby – pokud je to možné – 
tuto svátost se svými dětmi slavili také 
rodiče. 
 

28/9  čtvrtek 

Svatováclavská pouť do Boleslavi 

Letošní rok se zúčastníme 
svatováclavské pouti hned několika 
způsoby:  
 

 Zdatní chodci a ranní ptáčata se 
mohou přidat k pěší pouti z Vinoře 
nebo metra Rajská Zahrada. Info na 
webu www.prazskapesipout.cz.   

 Pro všechny, kteří rádi cestují na 
kole je připravena cyklopouť. Bližší 
informace vám podá paní Barbora 
Folejtarová (viz kontakty na poslední 
straně) 

 Mládež se může zúčastnit poutě už 
o den dříve na osvědčené akci 
LEBKA, letos s přespáváním a 
modlitební stráží. Bližší informace u 
P. Radka Tichého.  

 Všichni ostatní jsou zváni ke 
spolujízdě: Pojedete-li na pouť 
vlastním automobilem a máte-li 
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 volné místo, které můžete nabídnout, 
nebo naopak potřebujete-li odvézt, 
kontaktujte, prosím, paní Ludmilu 
Vyskočilovou (viz kontakty na 
poslední straně). 

 
Společný oběd pro všechny stodůlecké 
poutníky v restauraci Záložna. Sraz u 
podia hned po bohoslužbě. 
Upozornění: Ranní mše u sv. Jakuba se 
ruší; večerní u Sv. Prokopa zůstává. 
 

30/9  sobota 

Brigáda u kostela sv. Jakuba 

Podzimní brigáda před posvícením a 
farním dnem se uskuteční od 9 do cca 13 
hodin. Je možné přijít kdykoli, pracovní 
oblečení s sebou. 
 

2/10  pondělí 

Diskuzní předvolební panel 

Zástupci stran, které působí na Praze 13 
a kandidují do parlamentu ČR, obdržely 
pozvánku na debatu ohledně jejich 
programu ve vztahu ke křesťanské víře a 
étosu. Diskuse, kterou moderuje 
katolický kněz Radim Cigánek, začíná 
v 19 hodin.  
 

4/10  středa 
Zahájení biblických hodin Beta 

Biblické hodiny „Beta“ s P. Jakubem 
Jírovcem se po prázdninách konají 
znovu ve středu od 10 hodin v klubovně 
v přízemí Komunitního centra. 

 

6. – 8. října 
Víkendovka pro děti z náboženství 

Pravidelná podzimní víkendovka pro 
děti z 3. – 9. třídy se uskuteční opět 
ve Svaté Dobrotivé (Zaječov). 
Přihlášky a podrobné informace u 
katechetů do 27. září. 

 

9. – 11. října 
Duchovní obnova pro seniory 

Duchovní obnova pro seniory s P. 
Jiřím Zemanem na Svaté Hoře. 
Informace u paní Ludmily 
Vyskočilové nebo u paní Evy 
Baťkové.  

 
 
  

 Hledáme dobrovolníky, kteří by byli 

ochotni 1x měsíčně vyprat a vyžehlit 

oltářní plátna z kostela sv. Jakuba. 

 Hledáme dobrovolníky na pravidelný 

úklid kostela sv. Jakuba. Zn.: „Čím 

více nás bude, tím méně často 

budeme uklízet!“ 

 Hledáme brigádníka na pravidelný 

úklid spodních místností a schodiště 

na faře. 

 

Zájemce prosíme kontaktovat Ludmilu 

Vyskočilovou. 

Součástí tohoto čísla Zpráv je 
samostatný seznam farních akcí, které 
se budou konat v tomto školním roce. 
Pokud ji ve zpravodaji nenajdete, 
obraťte se, prosím, na pastorační 
asistenty. 
 



 

Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 
Kostel sv. Prokopa: V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 
Farní kancelář:  251 618 884,  fara@centrumbutovice.cz 
Web: www.centrumbutovice.cz 

 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  

     P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz 

     P. Jiří Zeman 723 303 770 jirka-jai@seznam.cz 

     P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz 

     P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz 

     P. Stanisław Góra 737 280 624 Stanislaw.Gora@knez.cz 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  

     Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@ centrumbutovice.cz 

     Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 

     Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 

     Barbora Folejtarová 777 739 609 barbora.folejtarova@centrumbutovice.cz 

     Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 

     Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

 

 

    S v.  J a k u b    S v.  P r o k o p 

Neděle       8.00 (od 7.30 předchází růženec)  

      9.30 (2. a 4. neděli v měsíci latinsky)      9.30 (pro rodiny s dětmi) 

      18.00    11.00 

Pondělí       7.15    18.00 (s modlitbou nešpor) 

Úterý       - 
    8.30 (od 8.00 předchází růženec) 
   Mše s hlídáním dětí; následuje adorace do 9.30 

Středa       -    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Čtvrtek       7.15    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Pátek     18.00 (následuje adorace do 19.30)      6.45 (od 6.30 předcházejí ranní chvály) 

Sobota     18.00 (s nedělní platností)        - 
 
 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně.  Náklady na výtisk: 10 Kč. 
Další číslo vyjde 1. října 2017. Uzávěrka 18. září 2017.  Téma příštího čísla: Výchova dětí ve víře 

Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 
Redakce: Veronika Luštincová;   Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  

B O H O S L U Ž B Y  
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